# 2022年华东师范大学基础教育学科教研联盟 地理教育在线学术论坛通知

为了汇集丰富而优秀的地理教育学术资源,加强华东师范大学附属成员学校之间的学术交流,提升联盟成员学校地理教研组教学研究水平,打造具有影响力的华东师范大学基础教育学科教研联盟地理教育研究学术交流平台,华东师范大学基础教育学科教研联盟地理学科组拟于2022年6月11日举行2022年华东师范大学基础教育学科教研联盟地理教育在线学术论坛,诚挚邀请和热烈欢迎华东师范大学附属学校地理教师、全国地理教研科研人员、中学地理教师以及地理教育专业本科生和研究生齐聚云端,交流学术思想,分享地理教育研究成果,探讨地理教育理论与实践问题,畅想新时代地理教育实证研究发展前景,凝聚共识,开拓中国地理教育学术研究新天地。

### 【会议组织单位】

主办: 华东师范大学教育集团、华东师范大学教师教育学院

承办: 华东师范大学基础教育学科教研联盟地理学科组

【会议主题】基于实证的地理教育理论与实践

【会议时间】2022年6月11日(周六)

【会议形式】线上会议 腾讯会议平台(ID: 569-549-689)

#### 【学术报告安排方式】

在华东师范大学基础教育学科教育联盟范围内公开征集教师报告,内容围绕"基于实证的地理教育理论与实践"这一主题,会议时播放录制的学术报告微视频,报告人在线互动交流。

论坛拟安排18项学术报告,每项报告约10分钟(讲稿约2500字)。每场次 安排20分钟交流和点评。

#### 【会议议程】

时间	安排
8:30-8:45	学术论坛开幕式
8:45-10:15	论坛特邀学术报告
10:30-11:50	论坛学术报告、交流和点评(计划6个报告)
13:30-14:50	论坛学术报告、交流和点评(计划6个报告)
15:10-16:30	论坛学术报告、交流和点评(计划6个报告)
16:30-16:50	会议总结和论坛闭幕

## 【重要日期】

时间	论坛进度
2022年4月1日	发布通知
2022年4月30日前	学术报告预报名,提交报告题名
2022年5月15日前	提交论文、学术报告微视频、报告讲稿
2022年5月31日前	反馈会议报告入选结果
2022年6月6日前	发布会议安排
2022年6月11日	会议举行

## 【预报名和报告材料提交平台】

报告预报名平台(4月30日前): <a href="https://www.wjx.cn/vj/QBmS0Z0.aspx">https://www.wjx.cn/vj/QBmS0Z0.aspx</a>

论文及视频提交(5月15日前): https://www.wjx.cn/vj/QWUS05c.aspx

## 【会议联系人】

曾思荥 (研究生)

手机号: 18960468815

邮箱: <u>51204800016@stu.ecnu.edu.cn</u>

华东师范大学教育集团 华东师范大学教师教育学院 华东师范大学基础教育学科教研联盟地理学科组 2022年3月11日